+ 	CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 43i !2013
PEDE DESTAQUE

Solicito a Implantação de
uma Unidade a denominar-se
"Programa 	Contagem
Resolve," neste Município.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Requeremos ao Exmo. Senhor Prefeito, Carlos de Moura
Soares, a Implantação de uma Unidade a denominar-se "Programa 	Contagem
Resolve", neste Município.

Sala de reuniões, Contagem, 19 de Novembro de 2013.

ZÉ ANTÔNIO DO HOSPITAL SANTA HELENA
( VEREADOR-PT

JUSTIFICATIVA:

Solicito a Implantação de uma unidade a denominar-se "Programa
Contagem Resolve", que funciona como ponto de atendimento em um só lugar
físico, e com integração em diversas áreas, tais como: Carteira de Identidade
(C.l),Cadastro de Pessoa Física (C.P.F), Proteção ao Consumidor ( PROCOM),
Departamento de Trânsito ( DETRAN), Imposto sobre a propriedade de Veículo
Automotor (IPVA), Sistema Nacional de Emprego (SINE), Passaporte, entre
outros.Este Programa poderá ter uma Central de Atendimento.

Por ser medida de interesse público, pede e espera provimento.